
 

ПРИКАЗ

 

      16 августа 2022г.                                                                      № 70

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

приказываю:

1. Возбудить дело №008/01/15-104/2022 по признакам нарушения Управлением
городского хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации
города Элисты Администрации г. Элисты Республики Калмыкия (адрес:
358000 Республика Калмыкия, г. Элиста ул. Ленина, д.249) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившееся в непроведении конкурентных процедур привлечения
перевозчиков, осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города
Элисты в установленном Федеральным законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ "Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №008/01/15-104/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

 – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Калмыки;

Члены Комиссии:

 - старший государственный инспектор Управления Федеральной



антимонопольной службы по Республике Калмыкия;

 – старший государственный инспектор Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Калмыкия;

  – специалист 1 разряда Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Калмыкия;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.


